A CÂMARA MUNCIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, aprovou, e 
eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica aberto, no orçamento do município de Palmital, para o 
exercício financeiro de 2012, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 205.000,00 (duzentos 
e cinco mil reais) para cobertura das seguintes dotações orçamentárias: 

Codificação Especificação Valor R$
08 Secretária Municipal de Saúde

08.002 Fundo Municipal de Saúde
08.002.10.301.1001.1054 Encargos Execução de Convênios e Contrapartida

44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente